[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 декабря  2025 года                                                                                  № 1658
О внесении изменений в приложение 1 постановления администрации Вознесенского муниципального округа «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Вознесенского муниципального округа Нижегородской области»
от 20.12.2022 года №933
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. No 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. No 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 13 сентября 2016 г. № 143 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов»:
       1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Вознесенского муниципального округа Нижегородской области, изложить в новой редакции (Приложение 1);
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Наша жизнь" и размещению на официальном сайте администрации Вознесенского муниципального округа  www.voznesenskoe.nobl.ru;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации округа Немыгина В.Н.
	Глава местного
самоуправления округа
	                                    И.А. Мартынов

Приложение 1 к

постановлению администрации

Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области

                                                                                                                                                                                                      от  25.12.2025г. №1658

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

Вознесенского муниципального округа Нижегородской области.

	 № п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Адрес места нахождения
	Вид собственности земельного участка
	Площадь места размещения нестационарного торгового объекта (м2)
	Сведения об использовании объекта субъектами малого и среднего предпринимательства, (СМСП), а также физическими  лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	Количество мест размещения торговых объектов
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Заречная, 4б
	Государственная до разграничения
	54
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	2
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 4 "б"
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	3
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 115
	Государственная до разграничения
	83
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	4
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Суворова, напротив д.№1а
	Государственная до разграничения
	85
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	5
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, участок №10
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	6
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 99
	Государственная до разграничения
	31
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	7
	Торговый павильон
	по продаже автомобильных частей и деталей
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, участок №9
	Государственная до разграничения
	80
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	8
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Октябрьская, 23 "а"
	Государственная до разграничения
	30
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	9
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 113
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	10
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 109
	Государственная до разграничения
	49
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	11
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 6 "б"
	Государственная до разграничения
	47
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	12
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 3"б"
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	13
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 107
	Государственная до разграничения
	78
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	14
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 4 "г"
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	15
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 101
	Государственная до разграничения
	51
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	16
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 4 "а"
	Государственная до разграничения
	56
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	17
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 4 "е"
	Государственная до разграничения
	106
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	18
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 4 "д"
	Государственная до разграничения
	75
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	19
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 103
	Государственная до разграничения
	46
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	20
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 103
	Государственная до разграничения
	14,5
	 используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	21
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, 111
	Государственная до разграничения
	49
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	22
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 6"а"
	Государственная до разграничения
	64
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	23
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина 111"а"
	Государственная до разграничения
	32
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	24
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул. Ленина, дом 95
	Государственная до разграничения
	75
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	25
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п. Вознесенское, ул. Школьная, дом №4 "в"
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	26
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, № 113/1
	Государственная до разграничения
	17
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	27
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, № 115/1
	Государственная до разграничения
	27
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	28
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 6 Г (в районе автостанции)
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	29
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 6 б/2
	Государственная до разграничения
	70
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	30
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 6 "б"/1
	Государственная до разграничения
	70
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	31
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Ленина, №110а
	Государственная до разграничения
	73
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	32
	Торговые палатки, автолавки, лотки
	смешанный ассортимент
	р.п.Вознесенское, ул.Школьная, 2Б"
	Государственная до разграничения
	1000
	используется
	10
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	33
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Полх-Майдан, ул. Ленина, 90/2
	Государственная до разграничения
	64
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	34
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Полх-Майдан, ул. Молодежная
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	35
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Полх-Майдан, ул. Ленина, 90/4
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	36
	Торговый павильон
	Непродовольственные товары
	с. Полх-Майдан, ул. Ленина, 90/3
	Государственная до разграничения
	92
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	37
	Торговый павильон
	Непродовольственные товары
	с. Полх-Майдан, ул. Ленина, 90/5
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	38
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Починки, ул. Ленина
	Государственная до разграничения
	40
	Не используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	39
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Нарышкино
	Государственная до разграничения
	6
	Не используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	40
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Нарышкино
	Государственная до разграничения
	24
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	41
	Торговый павильон
	Пункт быстрого питания
	с. Нарышкино, ул. Левочкина, 1/1
	Государственная до разграничения
	100
	Не используется
	1
	5 лет

	42
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	с. Нарышкино, ул. Ленина, около магазина «Ладья»
	Государственная до разграничения
	100
	Не используется
	1
	5 лет

	43
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	с. Аламасово, ул. Ленина, около магазина «Сельмаг»
	Государственная до разграничения
	100
	Не используется
	1
	5 лет

	44
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	с. Сарминский Майдан, ул. Советская
	Государственная до разграничения
	100
	Не используется
	1
	5 лет

	45
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Сарминский Майдан, ул. Конева
	Государственная до разграничения
	50
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	46
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Сарминский Майдан, ул. Конева
	Государственная до разграничения
	27
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	47
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	с. Бахтызино, ул. Ленина
	Государственная до разграничения
	30
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	48
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	с. Бахтызино, перекресток ул. Ленина и ул. Школьный переулок
	Государственная до разграничения
	40
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	49
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	с.Суморьево, ул. Советская, площадь перед зданием ДК
	Государственная до разграничения
	50
	Не используется
	1
	5 лет

	50
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	с. Криуша, ул. Советская, площадь
	Государственная до разграничения
	8
	Не используется
	1
	5 лет

	51
	Торговый павильон
	смешанный ассортимент
	с. Криуша, ул. Молодежная, около д.14
	Государственная до разграничения
	4
	Не используется
	1
	5 лет

	52
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	д. Вилки, ул. Центральная, д.73/1
	Государственная до разграничения
	15
	Не используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	53
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Мотызлей, ул.Ленина, д.60А
	Государственная до разграничения
	59
	Не используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	54
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	с. Мотызлей, ул. Октябрьская, 1А
	Государственная до разграничения
	44
	используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	55
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	п. Куриха, ул. Мелькинская, д.39В
	Государственная до разграничения
	30
	Не используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	56
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	с. Борки, ул. Ленина, д.32
	Государственная до разграничения
	40
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	57
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	с. Девлетяково, ул. Советская, д.25
	Государственная до разграничения
	40
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	58
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	с. Княжево, ул. Советская, д.98
	Государственная до разграничения
	40
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	59
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	д. Абашево, ул. Ленина, д.43
	Государственная до разграничения
	40
	         Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	60
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	с. Бутаково, ул. Ленина, д.109 площадь около ДК
	Государственная до разграничения
	50
	Не используется
	1
	5 лет

	61
	Автолавка
	смешанный ассортимент
	с. Новоселки, ул. Кооперативная, д.1 площадь около ДК
	Государственная до разграничения
	60
	Не используется
	1
	5 лет

	62
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	п. Шаприха,ул. Ленина,д.8
	Государственная до разграничения
	30
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	63
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	с. Нарышкино, ул. Ленина, д.1
	Государственная до разграничения
	40
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	64
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	с. Илев, ул. Новая, д.23
	Государственная до разграничения
	30
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	65
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	п. Заря, ул. Заречная, д.8
	Государственная до разграничения
	20
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	66
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	п. Барановка, ул. Советская, д.3
	Государственная до разграничения
	30
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	67
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	п. Хохлиха, ул. Песочная, д.1
	Государственная до разграничения
	30
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	68
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	п. Свободный, ул. Свердлова, д.14
	Государственная до разграничения
	40
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	69
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	д. Сарма, ул. Суворова, д.14
	Государственная до разграничения
	20
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	70
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	д. Яблонка, ул. Яблонская, д.13
	Государственная до разграничения
	20
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	71
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	д. Ивановка, ул. Ивановская, д.26
	Государственная до разграничения
	30
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	72
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	д. Донок, ул. Донковская, д.28
	Государственная до разграничения
	30
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	73
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	д. Букалей, ул. Советская, д.7
	Государственная до разграничения
	40
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	74
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	с. Варнаево, ул. Садовая, д.49
	Государственная до разграничения
	20
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	75
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	с. Марьино, ул. Ленина, д.22
	Государственная до разграничения
	30
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	76
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	с. Линейка, ул. Советская,д.1б
	Государственная до разграничения
	40
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	77
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	д. Починки, ул. Ленина, д.4
	Государственная до разграничения
	30
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	78
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	с. Полх-Майдан, ул. Советская. д.210
	Государственная до разграничения
	40
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

	79
	Автолавка
	Смешанный ассортимент
	д. Крутец, ул. 2-й поселок, д.42
	Государственная до разграничения
	20
	Используется
	1
	Договор продлен на неопределенный срок в соотв.со ст.621 ГК РФ

_1488775158.doc
[image: image1.png]